
Señores: 

JUZGADO CINCUENTA Y TRES (53) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 

 

E.                                            S.                                                     D. 

 

PROCESO EJECUTIVO NO. 2023-0564. 

Demandante: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

Demandado: EDGAR MIGUEL BECERRA CHAVARRO.   

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

SANDRA PATRICIA MENDOZA USAQUEN, mayor de edad, domiciliada en esta ciudad capital, 

identificada con C.C. No. 52.797.164 de Bogotá, portadora de la Tarjeta Profesional No. 139.445 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando como Apoderada judicial de la parte actora, allego a 

su Despacho Judicial, liquidación de crédito a corte del 8 de noviembre de 2023. Por otro lado, 

informo que por un lapsus calami el capital de la obligación Nro. 4938130016496717 quedó errado 

en la demanda, puesto que se reportó la suma de $ 30.316.618.00, siendo lo correcto la suma de 

$3.031.618.00, capital que se ve reflejado en el pagaré Nro. 4938130016496717. Teniendo en 

cuenta lo anterior, la liquidación de crédito se realizó con base al valor reportado en el pagaré.  

 

 

Del Señor (a) Juez, 

 

 

Atentamente, 

 

SANDRA PATRICIA MENDOZA U 

C.C. No. 52.797.164 de Btá 

T.P No. 139.445 del C. S de la J 

 

 

 

 

Elaboró: E.J.F.V. 



 

DEMANDADO: EDGAR MIGUEL BECERRA CHAVARRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

PAGARÉ: 207419313120 EL CUAL CONTIENE LA OBLIGACIÓN NRO. 207419313120

CAPITAL: $ 34.439.271,05

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA DÍAS MORA VLR %

2020 AGOSTO $ 34.439.271,05 18,29 27,435 10 $ 258.860,66

2020 SEPT $ 34.439.271,05 18,35 27,525 30 $ 779.129,54

2020 OCT $ 34.439.271,05 18,09 27,135 31 $ 793.693,10

2020 NOV $ 34.439.271,05 17,84 26,76 30 $ 757.475,25

2020 DIC $ 34.439.271,05 17,46 26,19 31 $ 766.052,05

2021 ENERO $ 34.439.271,05 17,32 25,98 31 $ 759.909,59

2021 FEB $ 34.439.271,05 17,54 26,31 28 $ 695.088,28

2021 MARZO $ 34.439.271,05 17,41 26,115 31 $ 763.858,31

2021 ABRIL $ 34.439.271,05 17,31 25,965 30 $ 734.971,79

2021 MAYO $ 34.439.271,05 17,22 25,83 31 $ 755.522,12

2021 JUNIO $ 34.439.271,05 17,21 25,815 30 $ 730.725,85

2021 JULIO $ 34.439.271,05 17,18 25,77 31 $ 753.767,14

2021 AGOSTO $ 34.439.271,05 17,24 25,86 31 $ 756.399,62

2021 SEPT $ 34.439.271,05 17,19 25,785 30 $ 729.876,66

2021 OCT $ 34.439.271,05 17,08 25,62 31 $ 749.379,67

2021 NOV $ 34.439.271,05 17,27 25,905 30 $ 733.273,41

2021 DIC $ 34.439.271,05 17,46 26,19 31 $ 766.052,05

2022 ENERO $ 34.439.271,05 17,66 26,49 31 $ 774.826,99

2022 FEBRERO $ 34.439.271,05 18,3 27,45 28 $ 725.206,13

2022 MARZO $ 34.439.271,05 18,47 27,705 31 $ 810.365,48

2022 ABRIL $ 34.439.271,05 19,05 28,575 31 $ 835.812,80

2022 MAYO $ 34.439.271,05 19,75 29,625 31 $ 866.525,08

2022 JUNIO $ 34.439.271,05 20,4 30,6 30 $ 866.171,26

2022 JULIO $ 34.439.271,05 21,28 31,92 31 $ 933.653,36

2022 AGOSTO $ 34.439.271,05 22,21 33,315 31 $ 974.456,82

2022 SEPT $ 34.439.271,05 23,5 35,25 30 $ 997.795,32

2022 OCT $ 34.439.271,05 24,61 36,915 31 $ 1.079.756,07

2022 NOV $ 34.439.271,05 25,78 38,67 30 $ 1.094.602,69

2022 DIC $ 34.439.271,05 27,64 41,46 31 $ 1.212.696,37

2023 ENERO $ 34.439.271,05 28,84 43,26 31 $ 1.265.346,00

2023 FEBRERO $ 34.439.271,05 30,18 45,27 28 $ 1.195.995,68

2023 MARZO $ 34.439.271,05 30,84 46,26 31 $ 1.353.095,37

2023 ABRIL $ 34.439.271,05 31,39 47,085 30 $ 1.332.799,79

2023 MAYO $ 34.439.271,05 30,27 45,405 31 $ 1.328.086,80

2023 JUNIO $ 34.439.271,05 29,76 44,64 30 $ 1.263.591,01

2023 JULIO $ 34.439.271,05 29,36 44,04 31 $ 1.288.160,83

2023 AGOSTO $ 34.439.271,05 28,75 43,125 31 $ 1.261.397,27

2023 SEPTIEMBRE $ 34.439.271,05 28,03 42,045 30 $ 1.190.136,29

2023 OCTUBRE $ 34.439.271,05 26,53 39,795 31 $ 1.163.995,47

2023 NOVIEMBRE $ 34.439.271,05 25,52 38,28 8 $ 288.950,20

TOTAL 1175 $ 36.387.458,15

TOTAL LIQUIDACIÓN

$34.439.271,05

INTERESES CORRIENTES $4.932.260,16

$36.387.458,15

$75.758.989,36

CAPITAL ACTUAL

INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACIÓN:



 

DEMANDADO: EDGAR MIGUEL BECERRA CHAVARRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

PAGARÉ: 4938130016496717 EL CUAL CONTIENE LA OBLIGACIÓN NRO. 4938130016496717

CAPITAL: $ 3.031.618,00

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA DÍAS MORA VLR %

2020 AGOSTO $ 3.031.618,00 18,29 27,435 10 $ 22.786,97

2020 SEPT $ 3.031.618,00 18,35 27,525 30 $ 68.585,17

2020 OCT $ 3.031.618,00 18,09 27,135 31 $ 69.867,17

2020 NOV $ 3.031.618,00 17,84 26,76 30 $ 66.678,98

2020 DIC $ 3.031.618,00 17,46 26,19 31 $ 67.433,98

2021 ENERO $ 3.031.618,00 17,32 25,98 31 $ 66.893,27

2021 FEB $ 3.031.618,00 17,54 26,31 28 $ 61.187,19

2021 MARZO $ 3.031.618,00 17,41 26,115 31 $ 67.240,87

2021 ABRIL $ 3.031.618,00 17,31 25,965 30 $ 64.698,05

2021 MAYO $ 3.031.618,00 17,22 25,83 31 $ 66.507,05

2021 JUNIO $ 3.031.618,00 17,21 25,815 30 $ 64.324,29

2021 JULIO $ 3.031.618,00 17,18 25,77 31 $ 66.352,57

2021 AGOSTO $ 3.031.618,00 17,24 25,86 31 $ 66.584,30

2021 SEPT $ 3.031.618,00 17,19 25,785 30 $ 64.249,54

2021 OCT $ 3.031.618,00 17,08 25,62 31 $ 65.966,35

2021 NOV $ 3.031.618,00 17,27 25,905 30 $ 64.548,55

2021 DIC $ 3.031.618,00 17,46 26,19 31 $ 67.433,98

2022 ENERO $ 3.031.618,00 17,66 26,49 31 $ 68.206,42

2022 FEBRERO $ 3.031.618,00 18,3 27,45 28 $ 63.838,40

2022 MARZO $ 3.031.618,00 18,47 27,705 31 $ 71.334,80

2022 ABRIL $ 3.031.618,00 19,05 28,575 31 $ 73.574,88

2022 MAYO $ 3.031.618,00 19,75 29,625 31 $ 76.278,42

2022 JUNIO $ 3.031.618,00 20,4 30,6 30 $ 76.247,27

2022 JULIO $ 3.031.618,00 21,28 31,92 31 $ 82.187,58

2022 AGOSTO $ 3.031.618,00 22,21 33,315 31 $ 85.779,42

2022 SEPT $ 3.031.618,00 23,5 35,25 30 $ 87.833,86

2022 OCT $ 3.031.618,00 24,61 36,915 31 $ 95.048,70

2022 NOV $ 3.031.618,00 25,78 38,67 30 $ 96.355,62

2022 DIC $ 3.031.618,00 27,64 41,46 31 $ 106.751,16

2023 ENERO $ 3.031.618,00 28,84 43,26 31 $ 111.385,80

2023 FEBRERO $ 3.031.618,00 30,18 45,27 28 $ 105.281,03

2023 MARZO $ 3.031.618,00 30,84 46,26 31 $ 119.110,19

2023 ABRIL $ 3.031.618,00 31,39 47,085 30 $ 117.323,62

2023 MAYO $ 3.031.618,00 30,27 45,405 31 $ 116.908,74

2023 JUNIO $ 3.031.618,00 29,76 44,64 30 $ 111.231,31

2023 JULIO $ 3.031.618,00 29,36 44,04 31 $ 113.394,14

2023 AGOSTO $ 3.031.618,00 28,75 43,125 31 $ 111.038,20

2023 SEPTIEMBRE $ 3.031.618,00 28,03 42,045 30 $ 104.765,24

2023 OCTUBRE $ 3.031.618,00 26,53 39,795 31 $ 102.464,12

2023 NOVIEMBRE $ 3.031.618,00 25,52 38,28 8 $ 25.435,69

TOTAL 1175 $ 3.203.112,89

TOTAL LIQUIDACIÓN

$3.031.618,00

INTERESES CORRIENTES $324.974,00

$3.203.112,89

$6.559.704,89

CAPITAL ACTUAL

INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACIÓN:


